
 

Delibera della Giunta Regionale n. 703 del 14/11/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 1 - Università - Accademie - Conservatori e diritto allo studio

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE IN BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2017, AI SENSI

DELL'ART. 4, COMMA 2, LETTERE A) DELLA L.R. N. 4/2017 PER GLI INTERVENTI IN

APQ "INNOVAZIONE, RICERCA E COMPETITIVITA'". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che 
a) in  data  09/10/2014  è  stato  sottoscritto  tra  il  MISE,  il  MIUR  e  la  Regione,  nell’ambito  della

programmazione delle risorse FSC 2007-2013  e delle risorse PAC, l’Accordo di Programma Quadro
“Innovazione, ricerca e competitività” (in seguito APQ);

b) con  detto  APQ,  si  è  provveduto  al  finanziamento  di  interventi,  per  un  importo  totale  di  €
103.705.689,34 di cui € 50.483.334,00 a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione;

c) la quota di € 50.483.334,00, a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione, ritrova copertura finanziaria
per  €  6.492.934,00  nella   Delibera  CIPE  78/2011  e  per  €  43.990.400,00  nella  Delibera  CIPE
07/2012;

d) l’importo della quota FSC risulta rideterminato  da  € 50.483.334,00 ad € 34.992.934,00,  con una
decurtazione di € 15.490.400,00, in quanto i soggetti attuatori degli interventi FII-01 e ORN-02b non
hanno assunto le obbligazioni giuridicamente vincolanti entro il termine perentorio del 31/12/2014 e a
seguito dell’espletamento delle gare per la realizzazione degli interventi ricompresi in APQ, ammonta
ad € 33.176.542,34; 

e) l’importo residuo di € 26.676.542,34, non risulta essere iscritto nel bilancio per il corrente esercizio
finanziario, né risulta essere iscritto nei precedenti bilanci regionali

PREMESSO, altresì che 
a) il  Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il  bilancio di

previsione  finanziario  per  il  triennio  2017-2019  della  Regione  Campania,  in  conformità  con  le
disposizioni di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, così come modificato ed integrato
dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b) con Delibera della Giunta Regionale n. 6 del  10 gennaio 2017 è stato approvato il  “Documento
tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  triennio  2017-2019  della
Regione Campania“;

c) con   Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  59  del  7  febbraio  2017  è  stato  approvato  il  Bilancio
Gestionale per gli anni 2017-2018-2019;

CONSIDERATO che
a) la Giunta Regionale con Deliberazione n. 517 del 03 novembre 2015, nel rispetto di quanto previsto

dai principi contabili di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, ha istituito il capitolo di spesa
2545, nell’ambito del Programma 3 della Missione 14, avente la seguente denominazione “FONDO
PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2007-2013 - D.LGS n. 88/2011. APQ INNOVAZIONE,
RICERCA, COMPETITIVITA”, assegnandone la titolarità alla Direzione Generale per l’Università, la
Ricerca e l’Innovazione, con una dotazione finanziaria pari ad € 6.500.000,00;

b) è necessario iscrivere ulteriori risorse residue, pari ad € 26.676.542,34, importo dato dalla differenza
tra € 33.176.542,34 ed € 6.500.000,00, per la realizzazione degli interventi ricompresi nella su citata
APQ, come riportato nell’Allegato;

c) la Giunta Regionale, ai  sensi dell’art.  4,  comma 2,  lettera a) della Legge Regionale n. 4 del 20
gennaio 2017 è autorizzata ad iscrivere in bilancio, con propria deliberazione, le entrate derivanti da
assegnazioni vincolate a scopi specifici nonché ad iscrivere le relative spese, quando queste siano
tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;

RITENUTO
per le finalità di cui sopra di dover iscrivere lo stanziamento occorrente in termini di competenza e di
cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettere a)  della Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, come
riportato nell’Allegato, che è parte integrante del presente atto;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017



VISTI 
a) il D.Lgs n. 118/2011;
b) Art. 39, Comma 16, del D.Lgs 118/2011;
c) la DGR n. 517 del 03 novembre 2015;
d) la L.R. n. 4/2017;
e) il Decreto Presidenziale, 30 dicembre 2016, n. 273.

Propongono e la Giunta in conformità 
DELIBERA 

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate:

a. di iscrivere la somma complessiva di € 26.676.542,34 sul capitolo n. 2545 in termini di competenza e
cassa, ai sensi dell'art. 4, comma 2, lettera a) della  Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, di cui
€  2.753.081,27  nel  bilancio  di  previsione  per  il  2017  in  termini  di  competenza  e  cassa,  €
14.923.461,07 nel bilancio di previsione per il 2018 in termini di competenza ed € 9.000.000,00 nel
bilancio di  previsione per il  2019 in termine di competenza così come riportato nell’Allegato, che
costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

b. di inviare il presente provvedimento al Vicecapo di Gabinetto Responsabile della Programmazione
Unitaria,  alla Direzione Generale per la Programmazione economica e il  Turismo,  alla Direzione
Generale Proponente, Direzione Generale Risorse Finanziarie, all' UDCP Ufficio I “Staff del Capo di
Gabinetto”  per  la  pubblicazione  sul  BURC  ed  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella
sezione “Amministrazione trasparente – bilanci del  sito  istituzionale della Regione Campania”,  al
Tesoriere Regionale, al Consiglio Regionale ed al Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 29, comma
8, della Legge Regionale del 30 Aprile 2002, n. 7.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 84 del  20 Novembre 2017


	BURC n. 84 del  20 Novembre 2017

